МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1146

УНАФЭ №1146

БЕГИМ №1146

« 16 » июня 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 20 апреля 2022 года №737 «О

Межведомственной группе по противодействию
идеологии терроризма»

Местная администрация городского округа Нальчик

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Местной администрации городского округа Нальчик от 20
апреля 2022 года №737 «О Межведомственной группе по противодействию
идеологии терроризма».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик              Т.Ахохов

http://admnalchik.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик

от « 16 » июня  2022г. №1146

Изменения, которые вносятся в постановление
Местной администрации городского округа Нальчик от 20 апреля 2022 года

№737 «О Межведомственной группе по противодействию
идеологии терроризма»

1. Состав Межведомственной группы по противодействию идеологии

терроризма изложить в следующей редакции:
«Хуров Тимур Владимирович заместитель Главы местной

администрации городского округа
Нальчик, руководитель;

Бетрозов Сосланбек Хажисмелович советник Главы местной
администрации городского округа
Нальчик, заместитель руководителя;

Мазукабзова Мадина Хусеновна  главный специалист службы по
обеспечению деятельности
антитеррористической безопасности,
антинаркотической деятельности и
правопорядка Местной
администрации городского округа
Нальчик, секретарь;

Аттасауов МагометХусейнович Главный специалист службы по
обеспечению деятельности
антитеррористической безопасности,
антинаркотической деятельности и
правопорядка Местной
администрации городского округа
Нальчик;

Машуков Анзор Русланович помощник Главы местной
администрации городского округа
Нальчик, секретарь
Антитеррористической комиссии
городского округа Нальчик;

Сохов Анзор Владимирович советник Главы местной
администрации городского округа
Нальчик;

Хабекиров Зураб Беталович Начальник информационно-
аналитического отдела Местной
администрации городского округа
Нальчик;

Шиков Руслан Насирович заместитель начальника полиции
Управления МВД России по
городскому округу Нальчик,
начальник отдела организации
охраны общественного порядка».

2. Утвердить распределение должностных обязанностей между
членами межведомственной группы:
Хуров Тимур Владимирович руководитель;
Бетрозов Сосланбек Хажисмелович заместитель руководителя;
Мазукабзова Мадина Хусеновна секретарь межведомственной

группы;
ответственная:
- за мероприятия в отношении детей,
возвращенных из зон боевых
действий, в отношении
родственников (вдов и детей)
нейтрализованных боевиков и их
пособников, а также в отношении
лиц, окончивших зарубежные
исламские учебные заведения;
- за свод информации по
исполнению Плана проведения в
КБР адресной профилактической
работы с лицами, наиболее
подверженными идеологии
терроризма на 2021 - 2023 годы (от
22 декабря 2020 года №5235-дсп);

Аттасауов Магомет Хусейнович ответственный:
- за организацию мероприятий в
отношении лиц, осужденных и
отбывших наказание за совершение
преступлений террористической и
экстремистской направленности;
- за организацию мероприятий в
отношении лиц, отбывающих
наказание за совершение
преступлений террористической и
экстремистской направленности;
- за организацию мероприятий с
родственниками лиц, участвовавших
в деятельности международных
террористических организаций на
территориях других государств;

Машуков Анзор Русланович ответственный за реализацию
решений Антитеррористической
комиссии городского округа
Нальчик, в соответствии с
компетенцией межведомственной
рабочей группы

Сохов Анзор Владимирович ответственный:
- за мероприятия в отношении лиц,
осужденных и отбывших наказание
за совершение преступлений
террористической и экстремистской
направленности;
- за мероприятия с родственниками
и лицами, участвовавшими в
деятельности международных
террористических организаций на
территориях других государств;
- за мероприятия с лицами,
вернувшимися из зон вооруженного
конфликта за рубежом, либо
пытавшимися выехать из зоны
вооруженного конфликта, но не
попавшими под уголовное
преследование;

Хабекиров Зураб Беталович ответственный за мониторинг
общественно-политических,
социально-экономических,
этноконфессиональных и иных
процессов, оказывающих влияние на
ситуацию в области
противодействия терроризму и
экстремизму, и представление
отчета о проделанной работе за
полугодие министру КБР -
Каширокову З.К.;

Шиков Руслан Насирович ответственный за установление
адресов места жительства лиц,
наиболее подверженных идеологии
терроризма и экстремизма.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1146
	УНАФЭ №1146
	БЕГИМ №1146